
 
 

 

 

 

「来たくなる向粟崎小学校に」 
「信頼され愛される向粟崎小学校に」 

                            校長 長丸 茂人 
 

暖かな春の訪れを感じる中、新入生４２名と新任及び転入の教職員５名

を迎え、向粟崎小学校の令和５年度がスタートいたしました。お子さまの

ご入学、ご進級おめでとうございます。  

新しい教室に入った子供たちは、みんな清々しい表情で新しいスター

トをきっておりました。私たち教職員一同も、新たな気持ちで、子供たち

の健やかな成長のため、精一杯努力をしていきたいと思います。 

児童が安心して過ごせ、学ぶ喜びが感じられる「来たくなる向粟崎小学校」に、保護者

の皆様・地域の皆様に学校の存在価値が伝わり「信頼され、愛される向粟崎小学校」にな

れるよう、教職員一同「チームムカイ」として、教育活動に全力で取り組んでまいりま

す。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、昨年度同様、ご理解とご協力を賜りま

すよう、よろしくお願いいたします。  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

転入職員の紹介 よろしくお願いします！ 
教諭 柚木 静香（内灘町立大根布小学校より）     教諭 北山 仁美（金沢市立泉小学校より） 

教諭 清水 佳祐（かほく市立七塚小学校より）   講師 諸江 しのぶ（内灘町立清湖小学校より） 

講師 安藤 朱音（内灘町立清湖小学校より）   

支援員 竹村 純子（ 新規 ） 

令和５年度 向粟崎小学校教職員 
このメンバーで今年一年がんばります。どうぞよろしくお願いいたします。 
校  長 長丸 茂人    教  頭 杉谷 恵子 

１年１組 山田 多恵    １年２組 下田 沙也加  級  外 山崎 兼章 

２年１組 柚木 静香    ２年２組 橋爪 健斗   級  外 次郎間 敏子 

３年１組 永江 与弥    ３年２組 安藤 朱音   級  外 長田 美咲 

４年１組 吉田谷 美也子  ４年２組 清水 佳祐   級  外 沖野 はづき 

５年１組 竹谷 勇輝    ５年２組 北山 仁美   養護教諭 野竹 麻里子 

６年１組 塩谷 尚之    ６年２組 中村 絢美   事務主査 川岸 優子 

おおぞら 諸江 しのぶ   あすなろ 髙木 玲子   校 務 員 山岸 和也 

支 援 員 井上 壽晴    支 援 員 吉野 喜代美  支 援 員 竹村 純子 

ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ 川端 明子 

英語指導員 荒木 真由美  マッゲニス ローワン  ケリン バウリング 

図書館司書 亀井 圭子   ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 平口 真理 

内灘町立向粟崎小学校 

令 和 ５ 年 ４ 月 ７ 日 

校訓 明るく 素直に たくましく 

学校だより  

転出職員の紹介 
教諭 細井 啓行（能登町立柳田小学校へ）    教諭 小宮山 里香 （金沢市立西小学校へ） 

教諭 山本 亜澄（内灘町立西荒屋小学校へ）  教諭 北川 健太（内灘町立鶴ケ丘小学校へ） 

講師 紺谷 有里（退 職）  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学納金の口座振替について 

今年度も学年集金を口座振替といたします。手数料がかかることから集金回数を減らすため、年間

5回の振替を行います。 

1学期は 5/２（火）と７/３（月）に振替を行いますのでよろしくお願いします。なお、給食費の納入に

ついては、これまで通り毎月１日に口座振替です。 

学校 HPについて 
今年度も、学校でのお子さんの様子等を学校の

HP でもお伝えして行く予定です。後日個人情報

取扱の許諾に関するお便りを配付いたしますの

で、そちらでご回答いただき、学校で許諾について

の確認を行った上で、HPの更新を行っていく予定

です。 

 

 
 
 
 
 

           学校 HP の QR コード  

～日課変更のお知らせ～ 
今年度４月から、日課が変更になりました。基本

的に、火曜日と木曜日が昨年度から実施しており

ました短縮日課となり、週２回下校時刻が早まりま

す。 

 日課や下校時刻等の詳細は、本日配付の「４月

行事予定（両面刷り）」でご確認ください。 

スクールカウンセラー来校日 
平口 真理 先生 

４/７・１４・２１・２８（金）９：００～１２：００ 

★相談希望の方は学校（076-238-3054）

までご連絡ください 

町教育センター相談日 
公認心理師・臨床心理士 高村 梓 先生 

４/1３・２７（木）１３：３０～１６：２０ 

公認心理師・臨床心理士 橋本 玲子先生 

４/１４・２８（金）１３：３０～１６：２０ 

★相談希望の方は町教育センター 

（076-286-5481）までご連絡ください 

 

登校時間について 

本校の登校時間は、７：３０～８：００となっており、児
童玄関は７：３０に開けます。玄関前待機時の不慮
のケガやトラブル等を避けるためにも、ご家庭の
事情で、早めに登校させる場合でも、学校到着時刻
は７：２０以降になるようにお子様を送り出していた
だけますよう、ご理解・ご協力お願いいたします。 

☆１学期☆ 
５月２４日（水）マラソン大会 

  ３０日（火）６年宿泊体験学習（～３１日） 

  ３１日（水）４年町器械運動交歓会 

６月 ２日（金）５，６年プールそうじ 

  １０日（土）授業参観 

  １４日（水）５年町音楽会 

７月１９日（水）２０日（木）通知表渡し 

  ２１日（金）１学期終業式 

☆２学期☆ 
９月 １日（金）２学期始業式 

   １４日（木）５年宿泊体験学習（～１５日） 

１０月 ７日（土）運動会 

   ２５日（水）６年町サッカー交歓会 

１１月 ２日（木）授業参観 

１２月２１日（木）２２日（金）通知表渡し 

   ２５日（月）２学期終業式 

☆３学期☆ 
１月 ９日（火）３学期始業式 

  ３０日（火）授業参観 

２月２２日（木）ありがとう会 

    

感染症対策について 

学校では、引き続き感染症対策を講じながら学校

教育活動を行ってきますが、今年度４月より、昨年

度までの感染症対策から変更となる部分がありま

す。詳しくは、本日配布のお便りでご確認ください。 

なお、５月８日から新型コロナが５類へ引き下げと

なった場合については、県や町からの方針を受け、

追ってご案内いたします。 


